
  

 
Direzione 02 – Ufficio Gare dell’Ente 

In qualità di SA qualificata che agisce come ausiliaria per conto terzi 

GARA START 054521/2024 PROCEDURA APERTA ACCELERATA INVERTITA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

L’ESECUZIONE DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 

SISTEMAZIONE SPONDALE DI ALCUNI TRATTI DEL CANALE NAVICELLI FINANZIATA 

CON CONTRIBUTO STRAORDINARIO STATALE EROGATO DA MEF E MIT AI SENSI 

DELL’ART. 5 C.4 QUATER DL 89/2024 CONV IN L 120/2024 - Lotto Unico – CIG: B4B839C485 - 

CUP: J57F24000060001 

Si informa che la procedura è pubblicata su START con N. GARA 054521/2024, la documentazione di 

gara è disponibile al link https://start.toscana.it/tendering/tenders/054521-2024/view/detail/1 

ELENCO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

Art. 82, d.lgs. 36/2023  

Documenti di gara 

Art. 85,  co. 4, d.lgs. 36/2023 

La documentazione di gara comprende: 

- L’Avviso di pre-informazione pubblicato in data 28.11.2024 sulla GUUE al seguente link: 
https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/727118-2024 

- PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA (PFTE) e relativi allegati 
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBr
g?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0 approvato in linea tecnica 

con Deliberazione G.C. n. n. 312 del 3/12/2024; 

- Determina D-12 n. 1764/2024 esec. di approvazione del PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO ECONOMICA (PFTE) e relativi allegati 
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBr
g?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0 e di affidamento alla società 
Port Authority di Pisa, con approvazione dei relativi contratti allegati; 

- Prot. n. 629/2024 pervenuto da Port Authority Pisa Srl – Contratto regolante i rapporti tra 
Port Autority di Pisa Srl in qualità di società delegante la stazione appaltante qualificata 
delegato per la gestione della fase di affidamento ed esecuzione di cui all’art. 62 del Dlgs n. 
36/2023, 15 e 29 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. per la realizzazione dell’intervento in 
oggetto; 

- Prot. n. 630/2024 pervenuto da Port Authority Pisa Srl - Schema di contratto per 
l’affidamento in house PORT AUTHORITY DI PISA SRL relativo all’intervento in 
oggetto; 

- Prot. n. 631/2024 pervenuto da Port Authority Pisa Srl – Determina a contrarre; 

- Prot_n_0144730_2024 – Atto di validazione PFTE da parte del RUP della SA qualificata 

COMUNE DI PISA 

 

Direzione 02 – Ufficio Gare 

dell’Ente 

Direzione 02 – Ufficio Gare 

dell’Ente 

 

https://start.toscana.it/tendering/tenders/054521-2024/view/detail/1
https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/727118-2024
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBrg?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBrg?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBrg?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/z8intc5y9bw15b8ptguxk/ADAymy9DL3OKx4G1Yl_cBrg?rlkey=i45ltmchw6w518vljpxpq9tsm&st=ahlnon7q&dl=0


delegata; 

- D12 n. 1916/2024 e i relativi   allegati: 

- I requisiti di partecipazione (allegato A1) ed i criteri e procedure di valutazione (allegato A2) 
approvati con determinazione D12 n. 1764 del 09.12.2024; 

- La documentazione di gara di cui alla determina D-02 del 09.12.2024 di approvazione del 
disciplinare di gara composta da: 

 

1. il Bando di gara pubblicato su GUUE generato dalla piattaforma START e pubblicato 
automaticamente su Anac nella sezione https://pubblicitalegale.anticorruzione.it in esecuzione degli 
articoli 27, 85 del Dlgs n.36/2023 secondo le regole indicate dalla delibera Anac n263/2023; 

2. il Disciplinare di gara; 

3. il Modulo “DGUE” in formato elettronico generato dal sistema telematico START, secondo le 
specifiche rilasciate da Agid; 

4. il Modulo A.1.a Dichiarazioni integrative obbligatorie per tutti i soggetti a prescindere dalla forma 
giuridica di partecipazione; 

5. il Modulo A.2.a Dichiarazioni integrative in caso di RTI e consorzi stabili, ordinari GEIE, reti di 
imprese, coassicurazioni; 

6. il Modulo A.2.b Dichiarazioni integrative per ausiliaria; 

7. Modello R- Requisiti Progettisti; 

8. Modulo “Accesso”; 

9. Modulo Documento Identità per dichiarazioni sostitutive; 

10. Modello C - Modulo Sicurezza (eventuale in caso di aggiudicazione); 

11. Relazioni tecniche - illustrative da presentare in relazione a criteri/subcriteri 1.1 - 1.2 -1.3 - 1.5 

12. Modulistica predisposta per la presentazione dell'offerta tecnica relativa ai criteri e subcriteri 1.4 
– 2.1 – 2.2 - 3.1 – 4.1. 

13.Offerta economica (generata obbligatoriamente su START); 

14. Modulo Lista per l’indicazione dei prezzi per la parte lavori 

15. Modulo Dettaglio offerta economica riepilogativo complessivo di tutti i dettagli economici esplicitati 
che coincidente con l’offerta generata automaticamente da START; 

16. Modello facsimile costo manodopera (eventuale nell’ipotesi di giustificazioni); 

Si precisa che la procedura di gara è invertita con il seguente ordine: tecnica, economica e amministrativa 

 

La domanda di partecipazione e l’offerta economica sono generate direttamente dalla  piattaforma START. 

 

 
La documentazione di gara è pubblicata sulla piattaforma di e-procurement START all’indirizzo: 

https://start.toscana.it/tendering/tenders/054521-2024/view/detail/1 

 

 La suddetta documentazione è altresì visibile attraverso il sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti al seguenti link 

https://www.comune.pisa.it/openpa/object/21084 in conformità alla delibera ANAC 264/2023 come 

modificata dalla delibera n.601/2023. 

 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/761966-2024
https://start.toscana.it/tendering/tenders/054521-2024/view/detail/1
https://www.comune.pisa.it/openpa/object/21084


 

 


